Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр творчества детей и молодёжи «Созвездие» Первомайского района

П Р И К А З

05 сентября  2023 г.                                                                                                              №  28

с. Боровиха

О проведении районных  конкурсов

Согласно плана районных мероприятий на 2023 – 2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о районном очном фестивале самодеятельного творчества

педагогических работников Первомайского района  «Педагогическая муза»

(Приложение 1).

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание: районный план мероприятий

Директор                                                           Шурыгина О.В.

Приложение 1

к приказу № 28 от 5 сентября  2023 года

Положение

о районном очном фестивале самодеятельного творчества

педагогических работников Первомайского района

«Педагогическая муза»

Общие положения.

Районный фестиваль самодеятельного творчества педагогических

работников Первомайского района «Педагогическая Муза».

Настоящее положение устанавливает порядок и условия проведения

районного фестиваля «Педагогическая муза».

Учредителем  конкурса является комитет по образованию Первомайского

района. Организатором конкурса выступает МБУ ДО «ЦТДМ «Созвездие»

Первомайского района.

Состав оргкомитета и жюри конкурса формируется и утверждается

Комитетом  по образованию Первомайского района.

 1. Цели Фестиваля

Повышение социальной значимости и престижа профессии педагога;

Выявление талантливых педагогов и педагогических коллективов;

Демонстрация достижений в области самодеятельного творчества,

культурных ценностей и традиций;

Поддержка и развитие творческого потенциала, популяризация

различных видов и направлений творческой деятельности педагогов.

2.Участники Фестиваля

В Фестивале принимают участие педагогические работники образовательных

учреждений всех типов и видов.

3. Порядок проведения районного Фестиваля

 Фестиваль проводится по следующим номинациям:

 «Вокальное творчество» (соло, ансамбль, хор);

 «Хореография» (соло, ансамбль);

 «Инструментальная музыка» (соло, ансамбль);

 «Театр»,  «Художественное чтение»;

 «Цирковое искусство»

Конкурс пройдет 29 сентября в 10.00 на базе ДК Боровихи.

Заявки на участие принимаются  до 25 сентября 2023 года на

электронный адрес фестиваля constellation.of.children@xmail.com

4. Критерии оценки номинантов

Художественное творчество: исполнительское мастерство, сценическая

культура, образное решение;

Изобразительное, декоративно-прикладное искусство, художественная

фотография: художественная техника; композиционное построение;

индивидуальность манеры автора в технологии изготовления произведения.

 5. Награждение победителей и участников Фестиваля

Победителям номинаций и лауреатам Фестиваля вручаются  дипломы.

Итоги конкурса будут опубликованы на сайте МБУ ДО «ЦТДМ

«Созвездие»

тел. 8-38532-75-2-77

mailto:constellation.of.children@gmail.com